
Edital de Publicação de Resultado Final

A Comissão Eleitoral , constituída para a condução do Processo de Eleição do
Conselho Municipal de Saúde de João Monlevade, para o mandato de 2025/2027, no
uso de suas atruibuições legais , tendo em vista o resultado final do Processo
Eleitoral, ocorrido em 16 de dezembro de 2024

Resolve:

Tornar pública a relação de candidatos eleitos e seus suplentes para o período de
2025/2027, conforme lista abaixo:

Vaga Entidade do Segmento dos Usuários Votos
1º Sintramon 10
2º Sind metal 10
3º Associação Comunitária Comunicativa FM 10
4º Sind Ute 7
5º Assoc. Trabalhadores Aposentados Pensionistas

João Monlevade
7

6º Associação Médica João Monlevade 6
7º Paróquia Nossa Senhora Conceicao 5
8º Movimento Moradia Popular João Monlevade 5
9º Assoc. Prof. Emp. Domésticas e Lavadeiras 4
10º Serviço Assist. Social nossa s. Conceição 3
11º Cáritas diocesana 3
12º Paróquia São Luiz monfort 2
13º Lar Sao José 2
14º Assume 1
15º Ordem dos Advogados do Brasil 0

Vaga Trabalhadores da Saúde Votos
1º Aruana Andrade Magalhães Scofield 6
2º Fabiola Ebert Pedsoa 4
3º Igor Bicalho Nazareno 3
4º Ailton Hermelindo Alexandre 2



5º Aline Mara da conceição Silva 2
6º Larissa Martins Reis 2
7º Larissa Costa Rodrigues Santos 2
8º Rosileia Caetano Ataide 1
9º Gustavo André Mota 1
10º Maylson da Cruz Souza 0
Vaga Prestadores de Serviços de Saúde Voto

1º Hospital Margarida 3
2º Associação de Pais e Amigos Excepcionais João

Monlevade
2

3º Associação Pais e Amigos Surdos João
Monlevade e Região

1

Encaminha o resultado à Presidência do Conselho Municipal de Saúde para as
devidas providências.

João Monlevade, 16 de dezembro de 2024

COMISSÃO ELEITORAL DO CMS JM


